



W dniach 7-15 września br. w Sanktuarium Pielgrzymkowym w Szydłowie (rejon rosieński) odbędzie się wielki odpust ku czci Narodzenia Najświętszej Marii Panny. Wielki odpust w Szydłowie jest fenomenem, który niesie niewyczerpane przesłanie nadziei, to miejsce i czas, kiedy wszyscy są mile widziani, miejsce spotkań, rozmów, ciszy, kultury i, oczywiście, doświadczenie bliskości Boga.

Na Odpust corocznie przybywa 50-75 tys. wiernych. Msze św. odprawiają biskupi litewscy, licznie przybywają księża z różnych zakrętków Litwy. Podczas nabożeństw śpiewają chóry chórzyste. Podczas odpustu dziesiątki księży poświęcają codziennie posługę duszpasterską dla pielgrzymów, w ramach odpustu organizowane są katechezy, konferencje, realizowany jest program kulturalny.

Ostatnie lata nie szczędziły wyzwań i Litwie, i Europie, i całemu światu. W obliczu przeciwności losu przekonaliśmy się o tym, co jest prawdziwe w dzisiejszych czasach, zdobyliśmy umiejętność odróżniania wartości fundamentalnych od tymczasowych.

W tym roku Rosienie bardziej niż kiedykolwiek są zdeteminowane, by rozpowszechniać wiedzę na temat Sanktuarium w Szydłowie, miejsca objawienia Najświętszej Maryi Panny, którego znaczenie dla społeczności katolickiej podkreślił wizytujący w Szydłowie w 1993 r. papież Jan Paweł II. Wypowiedziane wówczas przez niego słowa są dziś bardziej aktualne niż kiedykolwiek wcześniej. Mówił: „Zatwo zrozumieć, jak bardzo pragnie prawdziwego pokoju naród, który przez wiele lat znosił poniżający ucisk, został odarty z narodowej tożsamości i wciśnięty w sztywne szablony nieludzkiej ideologii. Miejsce zewnętrznego pokoju, narzuconego przez autorytarny reżim, zajść nareszcie pokój, który jest owocem wolności i szacunku w życiu społecznym, poszanowania godności i praw wszystkich ludzi”.

Mając nadzieję na pokój na świecie i pamiętając o więzach społecznych Polaków i Litwów, w tym roku podczas Wielkiego Odpustu w Szydłowie uwaga skupiona zostanie wokół społeczności polskiej. W czasie Wielkiego Odpustu w Szydłowie 9 września (piątek) o godz. 16.00 w szydlowskim sanktuarium Msza św. zostanie odprawiona w języku polskim.

Więcej informacji o zbliżającym się odpuscie i jego szczegółowy program już wkrótce: www.siluva.lt i www.siluvosparapija.lt

Szczegółowe informacje: tel. +370 618 34 611, e-mail: info@atraskraseinius.lt lub tel. +370 618 11 701, e-mail: info@siluva.lt

Źródło informacji: Ilona Leganowicz Główny specjalista Wydziału Stosunków Publicznych i Międzynarodowych Administracji Samorządu Rejonu Wileńskiego